
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 26  DEL 06.03.2009 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA SEGNALETICA STRADALE- ANNO 2009 -.   

                        -IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

VISTO il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  
 
RICHIAMATI i dispositivi di legge in materia;  
 
VISTI: 

• la lettera di invito del 18.02.2009 prot. 868/09 relativa all’indagine di mercato avente come oggetto 
lavori di manutenzione strade comunali – fornitura e posa di segnaletica orizzontale e verticale 
anno 2009, che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte  integrante 
e sostanziale ; 

 

• il verbale dell’indagine di mercato svoltasi il 06.03.2009, che trovasi allegato alla presente 
determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale,  in base ai quale è 
risultata aggiudicataria la ditta Asecar s.n.c. di Roncadelle per l’importo risultante dal ribasso 
percentuale del 26,50%  sui prezzi unitari a base d’asta;  

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE il verbale di gara allegato alla presente determinazione sotto la lettera “B”; 
 
2. AGGIUDICARE i lavori in oggetto alla ditta  Asecar s.n.c. di Roncadelle con il ribasso 

percentuale del 26,50% dando atto che la liquidazione delle prestazioni verrà fatta dall’Ufficio 
tecnico comunale utilizzando i prezzi unitari a base d’asta con il ribasso del 26,50%; 

 
3.  IMPUTARE la spesa  di €. 10.000,00 (IVA compresa)   all’intervento n. 1080102 Prestazione di 

servizi - Servizi generali - Manutenzione patrimonio  del bilancio 2008 che  presenta la necessaria 
disponibilità economica. 

       
      Il Responsabile del Servizio Tecnico 

       F.TO              (arch. Barbara Salatini) 
 

 



DETERMINA N. 26 DEL 06.03.2009 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  06.03.2009 
 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  06.03.2009 

     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  06.03.2009 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch.Barbara Salatini) 
 
 

 


